Estados e Informes Presupuestarios

GOBIERNG MUMIGIFAL

REYNOSA

P AR A B L

s
— 2024 ‘QF' 2027 —

Estado Analitico de Ingresos
Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2025

COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE REYNOSA, TAMAULIPAS

"' Tamaulipas

Rubros de los Ingresos

Ingreso

Estimado

Ampliaciones y
Reducciones

Modificado

Devengado

Recaudado

Diferencia

(1)

(2)

(3=1+2)

(4)

(5)

(6=5-1)

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

5,486,753

5,486,753

6,446,682

6,446,682

959,929

Aprovechamientos

4,776,813

4,776,813

1,454,510

1,454,510

3,322,303

Ingresos por Ventas de Bienes, Prestacion de Servicios y otros
Ingresos

1,074,327,838

1,074,327,838

748,796,263

748,796,263

325,531,575

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos derivados de la
Colaboracién Fiscal y Fondos distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones
y Jubilaciones

41,736,849

41,736,849

41,736,849

Ingresos Derivados de Financiamientos

Total

1,126,328,253

1,126,328,253

756,697,455

756,697,455

Ingresos excedentes’

369,630,798

Estado Analitico de Ingresos por Fuente de Financiamiento

Ingreso

Estimado

Ampliaciones y
Reducciones

Modificado

Devengado

Recaudado

Diferencia

(1)

(2)

(3=1+2)

(4)

(5)

6=5-1)

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos’

Aprovechamientos’

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Ingresos de los Entes Publicos de los Poderes Legislativo y
Judicial, de los Organos Auténomos y del Sector Paraestatal o
Paramunicipal, asi como de las Empresas Productivas del Estado

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Productos'

5,486,753

5,486,753

6,446,682

6,446,682

959,929

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE REYNOSA, TAMAULIPAS

"' Tamaulipas

Ingreso

Ingresos por Venta de Bienes, Prestacion de Servicios y Otros
Ingresos®

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Ingresos Derivados de Financiamiento

Ingresos Derivados de Financiamiento

Total

5,486,753

5,486,753

6,446,682

6,446,682

Ingresos excedentes’

959,929

1 Incluye intereses que generan las cuentas bancarias de los entes publicos en productos.
“Incluye donativos en efectivo del Poder Ejecutivo, entre otros aprovechamientos.

* Se refiere a los ingresos propios obtenidos por los Poderes Legislativo y Judicial, los Organos Auténomos y las entidades de la administracién publica paraestatal y paramunicipal,
por sus actividades diversas no inherentes a su operacion que generan recursos y que no sean ingresos por venta de bienes o prestacion de servicios, tales como donativos en

efectivo, entre otros.

LIC. CARLOS ViCTOR PENA ORTIZ
PRESIDENTE DEL CONSEJO DE ADMINISTRACION

ING. FELIPE DE JESUS CHIW VEGA

GERENTE GENERAL

LIC. ROBERTO RODRIGUEZ VAZQUEZ

GERENTE FINANCIERO

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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