


COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE REYNOSA, TAMAULIPAS
Estado Analítico de Ingresos
Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2025


Rubros de los Ingresos	Ingreso					Diferencia
	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	
	(1)	(2)	(3= 1 + 2)	(4)	(5)	
Impuestos						
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social						
Contribuciones de Mejoras						
Derechos						
Productos	5,486,753	-	5,486,753	6,446,682	6,446,682	959,929
Aprovechamientos	4,776,813	-	4,776,813	1,454,510	1,454,510	- 3,322,303
Ingresos por Ventas de Bienes, Prestación de Servicios y otros	1,074,327,838	-	1,074,327,838	748,796,263	748,796,263	- 325,531,575
Ingresos						
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos distintos de Aportaciones	-	-	-	-	-	-
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	41,736,849	-	41,736,849	-	-	- 41,736,849
Ingresos Derivados de Financiamientos						
Total	1,126,328,253	-	1,126,328,253	756,697,455	756,697,455	- 369,630,798
Ingresa						
Estado Analítico de Ingresos por Fuente de Financiamiento	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	Diferencia
	(1)	(2)	(3= 1 + 2)	(4)	(5)	
Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios						
Impuestos						
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social						
Contribuciones de Mejoras						
Derechos						
Productos ¹						
Aprovechamientos ²						
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones						
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones						
Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo y Judicial, de los Órganos Autónomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como de las Empresas Productivas del Estado						
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social						
Productos ¹	5,486,753	-	5,486,753	6,446,682	6,446,682	959,929


COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE REYNOSA, TAMAULIPAS
Estado Analítico de Ingresos
Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2025


Ingreso						
Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos ³						-
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones						-
Ingresos Derivados de Financiamiento						-
Ingresos Derivados de Financiamiento						-
Total	5,486,753	-	5,486,753	6,446,682	6,446,682	959,929
				Ingresos excedentes¹		

¹ Incluye intereses que generan las cuentas bancarias de los entes públicos en productos.

² Incluye donativos en efectivo del Poder Ejecutivo, entre otros aprovechamientos.

³ Se refiere a los ingresos propios obtenidos por los Poderes Legislativo y Judicial, los Órganos Autónomos y las entidades de la administración pública paraestatal y paramunicipal, por sus actividades diversas no inherentes a su operación que generan recursos y que no sean ingresos por venta de bienes o prestación de servicios, tales como donativos en efectivo, entre otros.

LIC. CARLOS VÍCTOR PEÑA ORTIZ
PRESIDENTE DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN

ING. FELIPE DE JESÚS CHIW VEGA
GERENTE GENERAL

LIC. ROBERTO RODRIGUEZ VAZQUEZ
GERENTE FINANCIERO